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Jernbane må prioriteres høyere for å styrke beredskapen og utløse 

potensial for energi- og arealeffektiv transport 
Etatenes forslag til ny nasjonal transportplan innfrir verken nasjonale klimamål eller nye 

skandinaviske beredskapsbehov. Sementering av tidligere ressursfordeling mellom transportslagene 

og ensidig prioritering av samfunnsøkonomisk nytte er en vesentlig årsak til dette1. 

Omstillingsbehovet er stort og tidskritisk. Nye militære beredskapsbehov må møtes med friske 

midler, ikke prioriteres på bekostning av sivilsamfunnets behov. Jernbanen har stor betydning for 

beredskap og grønn omstilling: Som kapasitetssterk, trafikksikker, energi- og arealeffektiv 

transport234 må jernbanen prioriteres høyere nasjonalt og spesielt der trafikkgrunnlaget er stort (i og 

mellom store byer). 

Jernbaneforum Dovre- og Raumabanen vil fremheve følgende behov som bør prioriteres på kort sikt: 

• Dobbeltspor helt inn til Hamar stasjon 

• Nullutslepp på Raumabana må prioriterast, samt utbetringstiltak som kryssingsspor for å 

mogeleggjere større godskapasitet. 

• Stasjonsutvikling for systemkryssing på Dombås og Oppdal 

• Overføringsmålet for godstransport må opprettholdes 

o Styrkede effektpakker for gods. Behov for en ny effektpakke for næring og 

redundans, hvor flere eksisterende banestrekninger utnyttes bedre. 

o Fjerne sporavgifter, eller i det minste opprettholde rabatt på særskilte strekninger  

o Framdrift for Godsterminal i Trondheim 

Mulighetsstudien som jernbaneforumet har utarbeidet for strekningene (2016, supplert i 2023, 

vedlagt) viser betydelig potensial for trafikkvekst for både gods og personer. Studien viser at mindre 

utbedringer er viktig, fordi sporkapasitet og kjøretid setter grenser for økt bruk. Konklusjonen blir 

dermed at jernbanen ikke vil være i stand til å fylle sin rolle som ryggrad i transportsystemet uten et 

større løft, spesielt på fjerntogstrekninger der tog kan «stjele» passasjerer fra fly og gods fra 

lastebiler. Dette må om nødvendig gjøres med å hente midler fra energi- og arealkrevende 

motorveiprosjekter (se 5, for eksempel). Målbildet om reduserte reisetider ned mot 4 timer 

Trondheim-Oslo og systemkryssinger på stasjoner med overganger til buss ligger fast. 
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